
V letošním roce vydavatelství Business Media CZ vyhlásilo již 18. ročník naší tradiční soutěže o nejlepší český rodinný 
dům, který získal ocenění Dům roku 2013. O vítězi rozhodli čtenáři formou SMS hlasování. Vybírali z novostaveb uve-
řejněných v časopise Můj dům v průběhu roku 2012. „Úroda“ rodinných domů byla velmi bohatá a potěšilo nás, že jak 
architektonická, tak stavební kvalita se stále zlepšuje, roste důraz na kvalitu provedení a moderní energeticky úsporné 
technologie.

Vzhledem k různým podmínkám a formám výstavby jsou soutěžící domy každoročně rozděleny do kategorie Individu-
ální domy (byly postaveny podle návrhu architekta, v letošním roce jich soutěžilo 39) a kategorie Typové domy (byly 
realizovány podle typového projektu, zúčastnily se dvě desítky domů). 

Dům roku 2013
výsleDky čtenářské soutěže

Kromě čtenářů soutěžní domy hodnotí také odborná porota. Složení odborné poroty:

Do odborné poroty v letošním roce zasedli Tomáš Tkačík, generální ředitel společnosti Business Media CZ, 
Jitka Pálková a Petr Saulich, redaktoři časopisů Můj dům a Rodinný dům, architekti Pavel Horák,  
Petr Vágner a David Kraus, který byl předsedou poroty.

SouTěžní KaTegoRie typové Domy



3. místo
Na třetím místě se umístil typový dům Lyra Plus 
(soutěžní kód T 06), který podle projektu společnosti  
G Servis CZ realizovala firma Natur House.

3. místo
Na třetím místě se umístil dům Lyra Plus, který 
postavila společnost Natur House podle projektu 
společnosti G Servis CZ (soutěžní kód T 06). Velmi 
jednoduchá, ale nadčasová stavba se sedlovou 
střechou nabízí pohodlné bydlení za přijatelnou cenu.

HlaSoVání čtenářů

KaTegoRie typové Domy

HlaSoVání oDborné poroty

KaTegoRie typové Domy

HlaSoVání čtenářů HlaSoVání oDborné poroty


